
        
 

Travessa Goiânia, 152 – Fone: (43) 3371-0800 – CEP: 86020-170 – Londrina-PR 

www.cismepar.org.br 

    Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema 

PORTARIA Nº 114/2022 

Dispõe sobre a exoneração do Cargo em 
Comissão de Curador Estratégico, bem 
como a nomeação do Controlador 
Interno Interino do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde do Médio 
Paranapanema. 

 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema (CISMEPAR), 

no uso de suas atribuições, 

 

Considerando a revogação da Portaria 016/2022, acerca do processo de escolha do novo 

Controlador Interno do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema; 

 

Considerando o disposto no Parágrafo Único da cláusula nº 92 do Contrato de Consórcio, 

acerca da nomeação de empregado público para função interina de Controlador (a) Interno (a). 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar do cargo em Comissão de Curador Estratégico, símbolo CCEP-2 a Sra. 

VIVIANE MARTINS BATISTA, portadora da Cédula de Identidade Nº 8.353.402-8 SSP/SP. 

 

Art. 2º. Nomear interinamente para o cargo em Comissão de Controlador (a) Interno (a), 

símbolo CCEP-1, a Sra. VIVIANE MARTINS BATISTA, portadora da Cédula de Identidade Nº 

8.353.402-8 SSP/SP. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas disposições 

contrárias. 

Londrina – PR, 18 de maio de 2022. 

Marcos Antônio Voltarelli 

PRESIDENTE DO CISMEPAR 

 


